
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  trentuno del mese di dicembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del  28/02/2019 - ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza
a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 01/04/2019 con la
quale veniva approvato il DUP Documento unico di Programmazione per l’anno
2019-2021;

Oggetto: STRAORDINARI SISMA ANNUALITA' 2019 - IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.204 del 31-12-2019  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 204      del     31-12-2019

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.204 del 31-12-2019  Pag:2/4

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la
quale veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021;

VISTO che con Determinazione n. 04 del 10/01/2019 il personale dipendente
dell’Ente veniva autorizzato a svolgere orario di lavoro straordinario nei limiti previsti
dagli ODPC riguardanti l’emergenza sismica iniziata il 24/08/2016;

VISTO la dotazione organica 2019/2021, come riportata nel DUP, Documento
Unico di Programmazione per le annualità 2019/2021;

RILEVATO che il personale dipendente autorizzato, nel periodo 01/01/2019 –
31/12/2019, ha svolto orario di lavoro straordinario connesso all’emergenza sisma e alla
ricostruzione;

PRECISATO che le ore di straordinario liquidabili sono limitate a quelle
effettivamente prestate oltre il normale previsto orario giornaliero di lavoro, non
retribuite in altro modo come risultante dai sistemi di rilevazione/attestazione in uso in
questo Comune;

RILEVATO che le risorse economiche stanziate sul capitolo 53/0 del bilancio
di previsione 2019/2021, esercizio 2019, pari ad € 30.000,00 consentono l’impegno e la
successiva liquidazione delle somme calcolate a titolo di COMPENSO per le ore di
lavoro straordinario effettuato dai dipendenti;

RILEVATO altresì che le risorse economiche stanziate sul capitolo 53/1 del
bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019, pari ad € 7.500,00 consentono
l’impegno e la successiva liquidazione delle somme calcolate a titolo ONERI per le ore
di lavoro straordinario effettuato dai dipendenti;

RILEVATO altresì che le risorse economiche stanziate sul capitolo 53/2 del
bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019, pari ad € 2.500,00 consentono
l’impegno e la successiva liquidazione delle somme calcolate a titolo IRAP per le ore di
lavoro straordinario effettuato dai dipendenti;

DATO ATTO che le risorse finanziarie necessarie per la remunerazione delle
ore di lavoro straordinario non saranno a carico di questo Ente, bensì troveranno
copertura attraverso i fondi stanziati per l’emergenza e ricostruzione sisma e, pertanto,o
saranno soggette a rendicontazione agli Uffici competenti per il successivo rimborso;

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare le somme corrispondenti all’importo
massimo liquidabile per il personale dipendente per lavoro straordinario svolto tra il
01/01/2019 e il 31/12/2019 connesso per l’emergenza sisma e per la ricostruzione, nei
limiti di quanto autorizzato e dei relativi stanziamenti di Bilancio;

RITENUTO di dover procedere con successivo atto alla verifica e
quantificazione e liquidazione delle ore svolte attraverso il sistema informatico dei
cartellini delle presenze giornaliere;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.204 del 31-12-2019  Pag:3/4

VISTO:

il CCNL comparto Regioni/Autonomie locali;

il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

il d.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

il regolamento Contabile;

lo Statuto Comunale;

DETERMINA

di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la1.
narrativa che precede;

di impegnare le seguenti somme, per quanto indicato in premessa:2.
Euro 18.820,62 Sul Capitolo 53/0 con Impegno n. 439//2019;
Euro 4.670,68 Sul Capitolo 53/1 con Impegno n. 440/2019;
Euro 1.611,56 Sul Capitolo 53/2 con Impegno n. 441/2019;

di procedere con successivo atto alla verifica, quantificazione e liquidazione3.
delle ore svolte dal      personale dipendente autorizzato, attraverso il sistema
informatico dei cartellini delle presenze giornaliere;

di trasmettere il presente atto all’ufficio Segreteria per la pubblicazione in Albo4.
Pretorio;



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 11-03-2021 al 26-03-2021
lì, 11-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   439 del 31-12-2019 di euro      18.820,68
Impegno n.   440 del 31-12-2019 di euro       4.670,68
Impegno n.   441 del 31-12-2019 di euro       1.611,56
Impegno n.   439 del 31-12-2019 di euro       7.863,51
Impegno n.   440 del 31-12-2019 di euro       1.896,52
Impegno n.   441 del 31-12-2019 di euro         668,40

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.204 del 31-12-2019  Pag:4/4


